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Nr 168.

Av herr Ohlin, angående dels en utredning rörande verk
ningarna av de statliga åtgärderna till stöd åt det mindre 
jordbruket, dels förslag till en rationalisering av detta 
jordbruksstöd.

Statsmakterna ha under de senaste tre åren vidtagit åtskilliga åtgärder 
till lindring av de svårigheter, varmed det mindre jordbrukets folk i vårt 
land har att kämpa. Särskilt kunna nämnas de s. k. producentbidragen och 
rätten att inköpa vissa mängder av foder eller fodermedel till reducerade 
priser. Sistnämnda åtgärd torde ha tillkommit för att bereda det mindre 
jordbruket någon lindring i de svårigheter, som fjolårets svaga skörd på de 
flesta håll framkallat. Innehavarna av sådana jordbruk bli ju föga hjälpta 
genom en prishöjning å produkterna, eftersom de under året efter en svag 
skörd ha ännu mindre kvantiteter av jordbruksprodukter att saluföra än 
eljest. Trots prisreduceringen å foder torde de under hösten 1940 beslutade 
åtgärderna ha i relativt högre grad hjälpt det större och medelstora jord
bruket än det mindre. En utvidgning av åtgärderna till det sistnämndas för
mån förefaller därför motiverad. Innan statsmakterna skrida till helt nya 
åtgärder därvidlag, torde det emellertid vara anledning att dels frågan örn 
en utökning av arbetstillfällena utanför jordbruket undersökes — denna 
fråga beröres i en av hr Barnekow i andra och mig i första kammaren fram
buren motion — dels en utredning göres rörande verkningarna av hittills
varande under senare år beslutade åtgärder till stöd åt det mindre jordbru
ket Först efter en dylik utredning av verkningarna torde tiden vara inne 
till en allmän översyn av den statliga politiken på detta område och till den 
komplettering, som sannolikt kommer att visa sig motiverad. En dylik 
utredning torde kunna utföras under loppet av någon månad och behöver 
därför ej förhindra en rationalisering av denna politik genom beslut redan 
av innevarande riksdag.

Under hänvisning till ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla 
dels om en skyndsam utredning rörande verkningarna av 
de under de senaste åren beslutade statliga åtgärderna till
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stöd åt det mindre jordbruket, dels om de förslag till en 
rationalisering av detta jordbruksstöd som därav kunna 
föranledas.

Stockholm den 23 januari 1940.

Bertil Ohlin.
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